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افزایـــش تقاضـــا بـــرای بازار گوشـــت 
غ ســـبب شد تا در ســـه ماهه پایان  مر
ســـال تعداد جوجه ریزی در هر ماه از 
حدود 132 میلیون قطعـــه به بیش از 
1۵0 میلیـــون قطعه برســـد. این امر در 
مدت حـــدود دو ماه منجـــر به تثبیت 
غ شـــد.  قیمـــت در بازار گوشـــت مر
1۵2 میلیـــون قطعـــه جوجه ریـــزی در 
بهمن ماه ســـال جاری، اتفاقی بود که 

تاکنون در ایران بی سابقه بوده است.
افزایـــش میـــزان جوجه ریـــزی، مازاد 
غ را در کشـــور به همراه داشـــت و  مر
در همین راســـتا شـــرکت پشـــتیبانی 
امـــور دام کشـــور بـــرای حمایـــت از 
تولیدکننـــدگان داخلی در حال خرید 
غ  غ است که به شکل مر 1۵ هزارتن مر

منجمد ذخیره سازی می شود.
افزایـــش میـــزان جوجه ریـــزی عامل 
مهمی در جلوگیری از افزایش قیمت 
غ در نوروز و ماه رمضان اســـت که  مر
میزان تقاضا رشـــد پیـــدا می کند، اما 
غ تغییری نکرده اســـت. با  قیمت مر
توجه بـــه ابلاغیه ســـازمان حمایت و 
دستور ستاد تنظیم بازار از 2۷ آذرماه، 
تمامـــی انجمن هـــا و اصنـــاف مجـــوز 

افزایـــش قیمـــت کالاهای اساســـی را 
نداشتند و هیچ گونه تغییر قیمت در 
غ صورت  کالاهای اساسی همچون مر

خ قبلی توزیع می شود. نگرفته و با نر
 

تشدیدبازرسیها
بازرسی بازار کالاهای اساسی با نزدیک 
شـــدن به ماه مبـــارک رمضـــان و عید 
نوروز تشـــدید شـــده و مدیرکل دفتر 
بازرســـی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد: ما 
از زمان اجرای قانون انتزاع برای رفاه 
حال مردم و عدم تداخل ســـامانه ها، 
از ســـامانه 124 برای ثبت شـــکایت و 
تخلف ها در حوزه محصولات کشاورزی 
در عرصـــه عمـــده و خرده فروشـــی 

۹0 درصـــد از  اســـتفاده کردیـــم کـــه 
بازرســـی ها از ثبـــت تخلفات توســـط 

مردم پیگیری و اجرایی شد.
»مسعود امرالهی« در خصوص وظیفه 
وزارت جهاد کشـــاورزی بـــرای نظارت 
بر بـــازار محصـــولات کشـــاورزی اظهار 
داشـــت: از اول دی ماه ســـال 1400 که 
دفتر بازرسی و نظارت در وزارت جهاد 
کشاورزی تأسیس شد، تاکنون نقش 

تأثیرگذاری داشته است.
امرالهی تصریح کرد: از ابتدای دی ماه 
1400 تا 20 دی مـــاه 1402، حـــدود یک 
میلیون و ۷۷0 هزار بازرســـی توســـط 
دفتر بازرســـی و نظـــارت بـــر کالاهای 
اساســـی وزارت جهـــاد کشـــاورزی در 
سراسر کشـــور انجام شـــده که از این 

میـــزان 1۹۵ هـــزار تخلف ثبت شـــده 
است.

وی ابراز امیدواری کرد، در سال جدید 
این آمار و ارقام کاهش یابد تا شـــاهد 

بازار آرام تری باشیم.
مدیـــرکل دفتر بازرســـی و نظـــارت بر 
جهـــاد  وزارت  اساســـی  کالاهـــای 
ح تخصصی  کشـــاورزی با اشـــاره به طر
نظـــارت و بازرســـی در هیـــأت دولت 
گفت: حوزه جهاد کشـــاورزی مسئول 
تأمیـــن بـــازار از میـــوه شـــب عیـــد تا 
خرمای ماه رمضان، شـــکر، برنج و ... 
اســـت؛ بنابراین مصوب شـــد بازرسی 
بر تأمین کالاهای اساســـی بـــر عهده 
وزارت جهاد کشـــاورزی و بازرســـی بر 
بازار و توزیع بر عهده سازمان حمایت 

از مصرف کننـــدگان و تولیدکننـــدگان 
باشد.

اســـفندماه  ابتـــدای  از  افـــزود:  وی 
بخشـــنامه ای را مبنی بر نظارت بر بازار 
و تأمین به سراسر کشور ابلاغ کرده ایم 
و حـــدود 1۵ هـــزار بازرســـی از ابتدای 
اســـفندماه انجام شـــده که در منشـــأ 
تأمین و مراکز تولیـــدی انجام و حدود 
1300 پرونـــده تخلف در ایـــن ایام ثبت 

شده است.
امرالهی خاطرنشـــان کرد: در روزهای 
اخیر بنا بر دستور وزیر جهاد کشاورزی 
مبنـــی بر تشـــدید نظارت بـــرای تأمین 
مایحتاج عمومی مردم در ماه رمضان 
مانند شـــکر، خرما، حبوبـــات و اقلام 
دیگر، اقدامات لازم انجام شده تا بازار 
ماه رمضان در آرامش کامل باشـــد که 
به این منظور در مراکز عمده هم ورود 

پیدا کرده ایم.

صادراتگوشتمرغبهعراق
در شرایطی که طی ماه های دی و بهمن 
جوجه ریـــزی بی ســـابقه 300 میلیـــون 
قطعه ای انجـــام گرفته اســـت، نه تنها 
غ بـــازار داخلی در این ایـــام تأمین  مر
خواهد شـــد، بلکه ضمـــن تأمین بازار 
داخلی و ذخایر راهبردی، صادرکننده 
نیـــز  خاورمیانـــه  در  غ  مـــر گوشـــت 
می توانیم باشـــیم. در همین راســـتا، 
غ مهیا شـــده به  فضا برای صادرات مر
طوری که در طول چند روز گذشـــته ۵ 
غ به عـــراق صادر  محموله گوشـــت مر
شـــده اســـت. این در حالی اســـت که 
پیش بینـــی می شـــود از ابتدای ســـال 
آینده این میزان به بیش از 1۷0 میلیون 

قطعه افزایش پیدا کند.
به طور میانگین در هر ماه حدود 240 
غ تولید  تا 2۵0 هـــزار تن گوشـــت مـــر
می شـــود، اما جذب داخلـــی به حدود 
200 تا 210 هزار تن می رسد. با احتساب 
غ 30 تا  میزان جوجه ریزی، تولیـــد مر
40 هزار تن فراتر از نیاز کشـــور اســـت 
غ مازاد  که جمـــع آوری این میزان مـــر
از ســـطح بازار علاوه بـــر تأمین ذخایر 
استراتژیک از محل داخل و جلوگیری 
از خروج ارز می تواند از زیان مرغداران 
به واسطه کاهش قیمت جلوگیری کند، 
غ کمتر  چرا که در شرایط کنونی هم مر
خ تمام شده تولید عرضه می شود،  از نر
بنابراین صـــادرات منجر بـــه کمبود یا 

غ نمی شود. افزایش قیمت مر

افزایش میزان 
جوجه ریزی، مازاد 
غ را در کشور به  مر
همراه داشت و در 

همین راستا شرکت 
پشتیبانی امور دام 

کشور برای حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی 

در حال خرید 1۵ 
غ است که  هزارتن مر
غ منجمد  به شکل مر

ذخیره سازی می شود

بستربرایصادراتمرغمهیاشده،بهطوریکهتاکنوندرطولچندروزگذشته۵محموله

گوشتمرغبهعراقصادرشدهاست

غ اشباع شد  بازار مر

گزارش

نفیسهامامی
خبرنگار

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران از ثبات نرخ انواع میوه 
و صیفی در هفته پایانی اســـفندماه خبرداد و گفـــت: برخی محصولات 
همچون سیرخشک و فلفل دلمه رنگی با عرضه و تقاضا قیمت گذاری 

می شود.
»اسدالله کارگر« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اعلام جزئیات 
قیمت انواع میوه و صیفی درجه یک تا درجه ســـه بر اســـاس نرخ نامه 
عمده فروشی محصولات کشاورزی در میدان میوه و تره بار تهران در دوره 
زمانی بیست و یکم تا بیست و هفتم اســـفند ماه، افزود: بر اساس این 
نرخ نامه، قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور بین ۷2 تا ۸0 هزار تومان، موز 
فیلیپین بین ۷0 تا ۷۸ هزار تومان، موز هندی بین ۶۵ تا ۷2 هزار تومان 
و هر کارتن آناناس )۶ تایی( بین یک میلیون تومان تا یک میلیون و ۵۵0 

هزار تومان است.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران اظهار داشت: نرخ هر 
کیلوگرم انار شیراز بین 20 تا ۵0 هزار تومان، به بین 20 تا ۵0 هزار تومان، 
انگور شاهرودی بین 20 تا ۵۵ هزار تومان، کیوی بین 2۵ تا ۶0 هزار تومان، 
پرتقال تامسون شمال بین هشت تا 2۵ هزار تومان، پرتقال خونی شمال 
بین هشت تا 2۵ هزار تومان، پرتقال رسمی شمال بین هشت تا 20 هزار 
تومان، پرتقال ناول جنوب بین 2۵ تا ۶۵ هزار تومان، لیمو شیرین بین 
2۵ تا 4۵ هزار تومان، نارنگی پیچ بین 20 تا ۵0 هزار تومان، نارنگی تانجلو 
بین 20 تا 40 هزار تومان، نارنگی تخم پاکستانی بین 30 تا ۵0 هزار تومان، 
نارنج بین پنج تا 1۵ هزار تومان، سیب لبنانی زرد بین 20 تا ۵0 هزار تومان، 
سیب لبنانی قرمز بین 1۵ تا 4۵ هزار تومان و گریپ فروت تو سرخ بین 10 

تا 20 هزار تومان است.
به گفتـــه رئیس اتحادیه فروشـــندگان میوه و ســـبزی تهـــران، نرخ هر 
کیلوگرم خیار رویال بین 10 تا 30 هزار تومان، خیار گلخانه ای بین 20 تا 3۸ 
هزار تومان، خیار مینی اصفهان بین 1۵ تا 30 هزار تومان، گوجه فرنگی 

بوته رس بین ۶ تا 1۶ هزار تومان، گوجه فرنگـــی گلخانه ای بین 20 تا 3۵ 
هزار تومان، گوجه زیتونی بین ۵0 تا ۹0 هزار تومان، ســـیب زمینی بین ۶ 
تا 1۶ هزار تومان، پیاز زرد بین 10 تا 23 هزار تومان، پیاز شـــیری بین 10 تا 
20 هزار تومان، هندوانه بین هفت تا 1۸ هزار تومان و لیموترش سنگی 
بین 20 تا 33 هزار تومان است. کارگر گفت: همچنین قیمت هر کیلوگرم 
بادمجان دلمه ای بین هشت تا 1۵ هزار تومان، بادمجان قلمی بین 10 تا 20 
هزار تومان، بادمجان گلخانه ای بین 1۵ تا 3۵ هزار تومان، سبزی جور بین 
10 تا 20 هزار تومان، سبزی خوردن بین 1۵ تا 3۵ هزار تومان، سیر خشک 
)عرضه و تقاضا(، کدو مسمایی بین 1۵ تا 30 هزار تومان، کدو حلوایی بین 
1۵ تا 3۵ هزار تومان، فلفل دلمه سبز بین 1۵ تا 40 هزار تومان، فلفل دلمه 
رنگی )عرضه و تقاضا(، فلفل تندریز بین 1۵ تا 30 هزار تومان، فلفل کاپی 
بین 30 تا ۶۵ هزار تومان، کلم بروکلی بین 10 تا 3۵ هزار تومان، کاهوپیچ 
سالادی بین پنج تا 13 هزار تومان، کاهو رسمی بین پنج تا 12 هزار تومان، 
گل کلم بین پنج تا 2۵ هزار تومان، کلم سفید بین سه تا 10 هزار تومان، 
کلم قرمز بین پنج تا 12 هزار تومان، شلغم بین 10 تا 20 هزار تومان، چغندر 
بورش بین پنج تا 20 هزار تومان، کرفس بین چهار تا 13 هزار تومان، لوبیا 

سبز بین 2۵ تا 4۵ هزار تومان و هویج بین چهار تا 10 هزار تومان است.

شـــرکت بازرگانـــی دولتی ایـــران در 
زنجیـــره تأمیـــن گنـــدم، آرد و نان، 
عـــلاوه بـــر تأمیـــن کمـــی گنـــدم به 
عنوان ماده اولیه تولیـــد آرد و نان، 
کیفیـــت کالاهـــای اساســـی را نیز به 
صورت تخصصـــی و به طور دایم رصد 

. می کند
مرکـــز  رئیـــس  یـــزدی،  ا محمـــد 
پژوهش های غلات شرکت بازرگانی 

دولتی ایـــران در همایش ملی »آرد کامل – نان ســـالم« که با هـــدف برقراری امنیـــت کیفی و کمی مواد 
غذایی در دانشـــگاه شهید بهشـــتی برگزار شـــد، با اعلام اینکه شـــرکت بازرگانی دولتی ایران در تأمین 
امنیت غذایی کشـــور از نقش مهم و اثرگذاری برخوردار است، گفت: ســـفره غذای ۸۸ میلیون ایرانی 
با چگونگی فعالیت در بخش های خرید، نگهداری و توزیع کالاهای اساســـی ســـروکار دارد و به پایداری 

می رسد.
وی با ارائه گزارشـــی از فعالیت های شـــرکت بازرگانی دولتی ایران در تأمین امنیت پایدار غذایی کشور 
افزود: این شـــرکت در زنجیره تأمین گندم، آرد و نان، نقش بی بدیلی را در کشـــور ایفا می کند و علاوه 
بر تأمین کمی گندم بـــه عنوان ماده اولیـــه تولید آرد و نـــان، کیفیت کالاهای اساســـی را نیز به صورت 

تخصصی و به طور دائم کنترل و رصد می کند.
ایزدی با اشـــاره به اینکه مرکز پژوهش های غلات با بهره گیری از ادوات و تجهیزات به روز آزمایشگاهی 
در 31 استان کشور و به کارگیری متخصصان آزمایشگاهی و کنترل کیفی، بر کیفیت مواد غذایی نظارت 
می کند، اظهار کرد: تأمین و تخصیص ســـموم گازی و مواد ضدعفونی و ارتباط و مشاوره به اتحادیه ها و 

انجمن های فعال در زنجیره گندم، آرد و نان از جمله فعالیت های این مجموعه اســـت.
رئیس مرکز پژوهش هـــای غلات با تأکید بـــر اینکه آموزش از نقش اساســـی در این بخـــش از فعالیت 
ح های پژوهشی در  اقتصادی برخوردار است، خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی و پیگیری برای اجرای طر
زنجیره گندم، آرد و نان، آموزش های لازم در این زنجیره، برنامه ریزی و به اجرا در آمده اســـت که برای 

پشـــتیبانی از تولید آرد و نان کامل و ارتقای کیفیت فرآورده های غذایی مؤثر بوده است.

دائم بهطور کیفیتگندم،آردونانکشور
کنترلورصدمیشود

ثباتقیمتمیوهوصیفیدرهفتهپایانی
اسفندماه1۴0۲

بازارغلات

امسالنرخمصوبی
برایحلیماعلامنشد

تولیدفعلیقزلآلاکمتر
۵0درصدظرفیت از

تولیداست

ــرای حلیم  خ مصوبی ب امــســال نــر
ــرای مــاه مبارک  توسط اتــحــادیــه ب
ــا  ــه ه ــان ــان در اخـــتـــیـــار رس ــضـ رمـ
ــا بــر اســاس  ــت ام قــرار نگرفته اس
از  مشاهدات میدانی هر کیلوگرم 
ــزار تومان تا  13۵ ه ایــن محصول 
1۷0 هزار تومان در تهران به فروش 
می رسد. به گزارش خبرنگار تسنیم 
هرساله چند روز مانده به آغاز ماه 
برای  مصوب  خ  نــر رمضان  مبارک 
حلیم توسط اتحادیه کباب و حلیم 
اما  اطــلاع رســانــی عمومی می شد 
با وجــود پیگیری های انجام شده 
توسط خبرگزاری تسنیم از اتحادیه 
و اتــاق اصناف امسال نرخی برای 
ایــن محصول تا زمــان تنظیم خبر 

اعلام نشده است.
این  میدانی  مشاهدات  بــراســاس 
مختلفی  قیمت های  بــا  محصول 
در بــازار تهران به فــروش می رسد 
از این  ــه طــوری کــه هــر کیلوگرم  ب
محصول 13۵ هـــزار تــومــان، 1۵۵ 
ــزار تــومــان  ــان و 1۷0 هـ ــوم ــزار ت هـ

قیمت گذاری شده است.
ماه  در  پرتقاضا  غذاهای  از  حلیم 
خرید  از  که  اســت  رمضان  مبارک 
ــن ایــام  ــادی در ای آن استقبال زیـ

می شود.

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی 
زیرساخت های  به  توجه  با  گفت: 
هــزار   2۵0 تولید  پتانسیل  فعلی 
ــود دارد،  تن قــزل آلا در کشور وج
درحالی که تولید فعلی کمتر از ۵0 

درصد رقم فعلی است.
ــی زاده در گــفــت و گــو با  ــبـ آرش نـ
باشگاه خبرنگاران جــوان، گفت: 
در  ــزل آلا  ق کیلو  هر  کنونی  قیمت 
ــزار  ــران 1۷0 ه ــه عــمــده فــروشــی ت
هزارتومان   1۸0 سالمون  و  تومان 

است .
به گفته او، با ازدیاد تقاضا در ایام 
پــایــانــی ســـال بـــرای خــریــد ماهی 
هر  قیمت  که  می شود  پیش بینی 
3 هـــزار تومان  2 تــا  ــزل آلا  کیلو قـ
افزایش یابد. نبی زاده ادامه داد: 
با توجه به افزایش قیمت گوشت 
قرمز و ارزان بودن ماهی نسبت به 
این محصول پروتئینی، بازار ماهی 
رونق گرفته که این موضوع منجر به 

افزایش سرانه مصرف شده است.
110 هــزار  او بــا بیان اینکه امــســال 
ــده اســت،  تــن قــــزل آلا تــولــیــد شـ
افــزود: با توجه به زیرساخت های 
فعلی، پتانسیل تولید 2۵0 هزار تن 
قزل آلا در کشور وجود دارد که این 
نصف  از  کمتر  می دهد  نشان  امــر 

پتانسیل تولید داریم.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان 
میزان  به  توجه  با  گفت:  سردآبی 
تولید آبزیان اعم از صید و پرورش 
هیچ گونه کمبودی در عرضه ماهی 

شب عید نداریم .

ابوالفضلنسایی/ایران


